ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CATARINA (CIB-AS-SC)

EDITAL N 05/2019 DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB, no uso de suas atribuições
estabelecidas em seu Regimento Interno, convoca os membros titulares e membros
da câmara técnica, e convida os gestores municipais e demais interessados para a
Reunião Plenária Ordinária a realizar-se no dia 22 de agosto de 2019, com início às
14h, no Orion Parque Tecnológico, Rua Heitor Villa Lobos, 525 – São Francisco –
Lages – CEP: 88506-400 – SC, tendo como Ordem do Dia:

1. Verificação da presença e da existência de quorum;
2. Apresentação, apreciação e aprovação da pauta;
3. Apreciação e aprovação das atas das reuniões plenárias anteriores;
4. Matéria de Pactuação:

Transferência da plenária de Setembro de São Miguel do Oeste para
Florianópolis no Congresso de Prefeitos.

5.  Matéria de discussão:
Webconferências - retorno dos municípios

6. Informes:
Secretaria do Desenvolvimento Social - SDS e COEGEMAS
• Pauta da CIT - Meu INSS

                          Escuta Qualificada
Programa de Proteção a criança e adolescente
ameaçados de morte - PPCAAM

                         Ações Estratégicas do PETI - AEPETI
• Agosto Lilás - Campanha de Combate a Violência contra a Mulher
• Imigrantes - Ações executadas e previstas
• CapacitaSuas
• Plano de Ação 2019
• Questionário de Custos dos Equipamentos
• Proteção Social Especial na Gestão
• Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV
• Lei do FEAS
• Cofinanciamento 2019

Pauta Câmara Técnica -
• Família Acolhedora para pessoas idosas e com deficiência;

Florianópolis (SC), 14 de agosto de 2019.

MARIA ELISA DA SILVEIRA DE CARO
Coordenadora da CIB – AS – SC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/ e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

03
95

5/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

M
20

5B
2Z

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 M
A

R
IA

 E
LI

S
A

 D
E

 C
A

R
O

 e
m

 1
5/

08
/2

01
9

às
 1

3:
05

:5
8,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

2